АДМИНИСТРАЦИЯ    ЖЕРДЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.05.2023                                    г. Жердевка                                          №210

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

района от 18.11.2013  №851 «Об утверждении муниципальной программы

Жердевского района  «Развитие  культуры»

      В   соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации района от  01.02.2022  № 84 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения  и реализации

муниципальных программ Жердевского района Тамбовской области», на

основании  решения  Жердевского  районного Совета народных депутатов  от

28.04.2023  № 21  «О внесении  изменений в решение Жердевского

районного Совета народных депутатов 27.12.2022 № 87 «О бюджете

Жердевского района  на 2023 год  и на плановый период  2024  и 2025 годов»,

администрация района  постановляет:

     1. Внести в  приложение к постановлению администрации района от

18.11.2013  № 851  «Об утверждении муниципальной программы

Жердевского района  «Развитие культуры » следующие изменения:

  1.1. в паспорте муниципальной программы:

 -позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы  составляет   727443,9 тыс.

рублей, из них за счет федерального  бюджета — 29914

тыс.руб;  за счет  областного  бюджета — 15406,9

тыс.руб; за  счет районного бюджета  — 646973,3 тыс.

руб.; внебюджетные  — 35149,7  тыс.руб.

2014 год — 37273,3 тыс. рублей

2015 год — 39621,4 тыс. рублей;

2016 год — 50248,7 тыс. рублей;

2017 год — 52871,9  тыс. рублей;

2018 год — 64729,1 тыс. рублей;

2019 год — 77395,7 тыс. рублей;

2020 год — 64917  тыс. рублей;

2021 год  -   73081,3  тыс.рублей;

2022 год -  69018,3  тыс.рублей;

2023 год -  76277,5  тыс.рублей;

2024 год -  61526,3  тыс.рублей;

2025 год – 60483,4  тыс,рублей.

 1.2 В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы района» второй

абзац  изложить в  следующей редакции:

    «В соответствии  с  бюджетом  действующих  расходных  обязательств

общий объем  финансирования муниципальной  программы  из всех

источников   предусматривается  в  размере  727443,9 тыс. рублей», в том

числе по годам:

2014 год — 37273,3 тыс. рублей

2015 год — 39621,4 тыс. рублей;

2016 год — 50248,7 тыс. рублей;

2017 год —  52871,9  тыс. рублей;

2018 год — 64729,1  тыс. рублей;

2019 год — 77395,7 тыс. рублей;

2020 год — 64917  тыс. рублей;

2021 год — 73081,3  тыс.рублей;

2022 год —69018,3  тыс.рублей;

2023 год — 76277,5  тыс.рублей;

2024 год — 61526,3  тыс.рублей;

2025 год –  60483,4 тыс.рублей.

Третий абзац изложить в следующей редакции  «Объем бюджетных

ассигнований федерального бюджета предусматривается в размере 29914

тыс. рублей в т.ч. :

2014 год -  90,3 тыс. рублей;

2015 год -  48,3 тыс. рублей;

2016 год -  46,1 тыс. рублей;

2017 год -  29,8 тыс. рублей;

2018 год -  1945.5  тыс. рублей;

2019 год -   11454,4 тыс. рублей;

2020 год -  1878,6 тыс. рублей;

2021 год -  5221  тыс.рублей;

2022 год -  3273,9 тыс.рублей;

2023 год -  5755,9 тыс.рублей;

2024 год -  85,1 тыс.рублей;

2025 год  - 85,1 тыс.рублей.

Четвертый абзац изложить в следующей редакции  «Объем бюджетных

ассигнований областного бюджета предусматривается в размере  15406,8

тыс. рублей в т.ч. :

2014 год -  506,7 тыс. рублей;

2015 год -  394,8 тыс. рублей;

2016 год -  1031,1 тыс. рублей;

2017 год -  3818,3 тыс. рублей;

2018 год -  6094,4 тыс. рублей;

2019 год – 610,2 тыс. рублей;

2020 год -  545,7 тыс. рублей;

2021 год -   403,9 тыс. рублей;

2022  год — 614,9 тыс.рублей;

2023  год —540,4 тыс.рублей;

2024  год — 424,7 тыс.рублей;

2025 год  -   421,8 тыс.рублей.

Пятый   абзац изложить  в следующей редакции: «Объем бюджетных

ассигнований муниципального бюджета предусматривается в размере

646973,3    тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  35302,3 тыс. рублей;

2015 год -  37852,3 тыс. рублей;

2016 год -  42868,1 тыс. рублей;

2017 год -  44674,9  тыс. рублей;

2018 год -  52713,8 тыс. рублей;

2019 год -  61301,5 тыс. рублей;

2020 год -  60307  тыс. рублей;

2021 год -  65176,1  тыс.рублей;

2022  год – 62950,8  тыс.рублей;

2023  год – 67253,5  тыс.рублей;

2024  год – 58806,5  тыс.рублей;

2025 год  - 57766,5 тыс.рублей.

Шестой   абзац изложить  в следующей редакции: «Объем

внебюджетных  средств  предусматривается  в размере   35149,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год -  1374,0 тыс. рублей;

2015 год -  1326,0 тыс. рублей;

2016 год -  6303,4 тыс. рублей;

2017 год -  4348,9 тыс. рублей;

2018 год -  3975,4 тыс. рублей;

2019 год -  4029,6  тыс. рублей;

2020 год -  2185,7 тыс. рублей;

2021год  - 2280,3 тыс.рублей;

2022год -   2178,7 тыс.рублей;

2023год -   2727,7  тыс.рублей;

2024 год -  2210  тыс.рублей;

2025 год –  2210 тыс.рублей.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий Муниципальной программы Жердевского района «Развитие

культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации Муниципальной программы Жердевского района

«Развитие   культуры» изложить в новой редакции согласно приложению №

2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Наследие»:

 -позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Годы по годам,

всего,

тыс.

рублей

федер

альны

й

бюдже

т

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

2014 11000,8 79,1 187,9 10668,8 65

2015 11083,3 48,3 86,3 10890,7 58

2016 11056,7 46,1 86,2 10866,4 58

2017 14390,3 29,8 2852,3 11447,9 60,3

2018 17233 19,9 4784,6 12378,5 50

2019 27309,2 10043,

7

88,8 17090,8 85,9

2020 15132 0 18,5 15104,2 9,3

2021 20662,3 5128,1 31,3 15478,8 24,1

2022 18671,5 2385,6 148,5 16137,4 0

2023 16132,9 85,1 27 15993,1 27,7

2024 16615,2 85,1 27 16493,1 10

2025 16162,3 85,1 24,1 16043,1 10

Всего: 195449,4 18035,

9

8362,5 168592,8 458,3

1.6. В приложении № 5 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» второй абзац

изложить в следующей редакции:

Общий  объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет

195449,5  тыс. рублей, из них из  федерального   бюджета – 18035,9 тыс.руб,

из областного бюджета — 8362,5 тыс. руб.; из районного бюджета —

168592,8 тыс. руб.,  внебюджетные — 458,3 тыс.руб.

Финансирование подпрограммы "Наследие" по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах:

2014 год -  11000,8 тыс. рублей;

2015 год -  11083,3 тыс. рублей;

2016 год -  11056,7 тыс. рублей;

2017 год -  14390,3 тыс. рублей;

2018 год -  17233 тыс. рублей;

2019 год -  27309,2 тыс. рублей;

2020 год -  15132 тыс. рублей;

2021 год -  20662,3 тыс. рублей;

2022 год -  18671,5 тыс. рублей;

2023 год -  16132,9  тыс. рублей;

2024 год -  16615,2 тыс. рублей;

2025 год – 16162,3 тыс.рублей.

Четвертый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы "Наследие"

по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год – 187,9  тыс. рублей;

2015 год -  86,3 тыс. рублей;

2016 год -  86,2 тыс. рублей;

2017 год -  2852,3 тыс. рублей;

2018 год -  4784,6 тыс. рублей;

2019 год -  88,8  тыс. рублей;

2020 год -  18,5  тыс. рублей;

2021 год -  31,3  тыс. рублей;

2022 год -  148,5  тыс. рублей;

2023 год -  27  тыс. рублей;

2024 год -  27  тыс. рублей;

2025 год – 24,1 тыс.рублей.

Пятый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования муниципального бюджета на реализацию подпрограммы

"Наследие" по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год – 10668,8  тыс. рублей;

2015 год -  10890,7 тыс. рублей;

2016 год -  10866,4 тыс. рублей;

2017 год -  11447,9 тыс. рублей;

2018 год -  12378,5 тыс. рублей;

2019 год -  17090,8 тыс. рублей;

2020 год -  15104,2  тыс. рублей;

2021 год -  15478,8  тыс. рублей;

2022 год-   16137,4  тыс. рублей;

2023 год-   15993,1 тыс. рублей;

2024 год-   16493,1  тыс. рублей;

2025 год – 16043,1 тыс.рублей.

Шестой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования  полученные  от оказания  внебюджетных  услуг  на

реализацию  подпрограммы  "Наследие" по годам распределяются в

следующих объемах:

2014 год – 65 тыс. рублей;

2015 год -  58  тыс. рублей;

2016 год -  58 тыс. рублей;

2017 год -  60,3 тыс. рублей;

2018 год -  50,0 тыс. рублей;

2019 год -  85,9 тыс. рублей;

2020 год -  9,3 тыс. рублей;

2021 год -  24,1 тыс. рублей ;

2022  год-  0 тыс.рублей;

2023  год-  27,7 тыс.рублей;

2024  год-  10 тыс.рублей;

2025 год  -10 тыс.рублей.

Седьмой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования  полученные  от оказания  федеральных  услуг  на реализацию

подпрограммы  "Наследие" по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год – 79,1 тыс. рублей;

2015 год -  48,3  тыс. рублей;

2016 год -  46,1 тыс. рублей;

2017 год -  29,8 тыс. рублей;

2018 год -  19,9 тыс. рублей;

2019 год -  10043,7 тыс. рублей;

2020 год -  0 тыс. рублей;

2021 год -  5128,1 тыс.рублей;

2022 год – 2385,6 тыс.рублей;

2023 год – 85,1 тыс.рублей;

2024 год – 85,1 тыс.рублей;

2025 год – 85,1 тыс.рублей.

   1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Искусство»:

 -позицию «Объёмы  и источники финансирования  подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Годы по

годам,

всего,

тыс.

рублей

федера

льный

бюдже

т

област

ной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюдже

тные

средства

2014 25942,5 0 0 24633,5 1309

2015 28200,6 0 0 26932,6 1268

2016 38853,2 0 652,9 31954,9 6245,4

2017 38040,8 0 650,1 33102,1 4288,6

2018 47140,2 1925,6 988,9 40300,3 3925,4

2019 45141,1 1410,7 204,5 39582,2 3943,7

2020 43798,4 1878,6 181,7 39561,7 2176,4

2021 45750,6 92,9 7,1 43394,4 2256,2

2022 44493 888,3 80,1 41345,9 2178,7

2023 53828,8 5670,8 115,7 45342,3 2700

2024 39087,1 0 0 36887,1 2200

2025 38497,1 0 0 36297,1 2200

Всего: 527270,5 11866,9 2881 475631,2 36891,4

1.8. В приложении № 6 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  второй  абзац

изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансирования  подпрограммы «Искусство»

составляет   527270,5 тыс. рублей, из них из  федерального бюджета —

11866,9 тыс.руб; областного бюджета — 2881 тыс. руб.; из районного

бюджета — 475631,2  тыс. руб.,  внебюджетные — 36891,4  тыс.руб,  в том

числе по годам:

2014 год – 25942,5  тыс. рублей;

2015 год – 28200,6 тыс. рублей;

2016 год – 38853,2  тыс. рублей;

2017 год – 38040,8 тыс. рублей;

2018 год – 47140,2  тыс. рублей;

2019 год – 45141,1 тыс. рублей;

2020 год – 43798,4  тыс. рублей;

2021год  - 45750,6  тыс.рублей;

2022 год – 44493  тыс.рублей;

2023 год – 53828,8  тыс.рублей;

2024 год – 39087,1  тыс.рублей;

2025 год – 38497,1 тыс.рублей.

  Четвертый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы

"Искусство" по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год -  0  тыс. рублей;

2015 год -  0 тыс. рублей;

2016 год -  652,9  тыс. рублей;

2017 год -  650,1  тыс. рублей;

2018 год -  988,9  тыс. рублей;

2019 год -  204,5  тыс. рублей;

2020 год – 181,7  тыс. рублей;

2021 год — 7,1 тыс.рублей;

2022  год —80,1 тыс.рублей;

2023  год —115,7  тыс.рублей;

2024  год — 0 тыс.рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей.

     Пятый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования муниципального бюджета на реализацию подпрограммы

"Искусство" по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год -  24633,5  тыс. рублей;

2015 год -  26932,6 тыс. рублей;

2016 год -  31954,9  тыс. рублей;

2017 год -  33102,1  тыс. рублей;

2018 год -  40300,3  тыс. рублей;

2019 год -  39582,2  тыс. рублей;

2020 год -  39561,7  тыс. рублей;

2021 год  - 43394,4  тыс.рублей;

2022  год – 41345,9 тыс.рублей;

2023  год – 45342,3 тыс.рублей;

2024  год – 36887,1 тыс.рублей;

2025 год – 36297,1 тыс.рублей.

Шестой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования      внебюджетного   бюджета  от оказания  внебюджетных

услуг составляют:

2014 год – 1309  тыс. рублей;

2015 год -  1268 тыс. рублей;

2016 год -  6245,4 тыс. рублей;

2017 год -  4288,6 тыс. рублей;

2018 год -  3925,4 тыс. рублей;

2019 год -  3943,7 тыс. рублей;

2020 год -  2176,4  тыс. рублей;

2021год   - 2256,2 тыс.руболей;

2022  год – 2178,7 тыс.рублей;

2023  год - 2700 тыс.рублей;

2024  год - 2200 тыс.рублей;

2025 год – 2200 тыс.рублей.

Седьмой  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования      федерального бюджета на реализацию подпрограммы

«Искусство» по годам распределяются  в следующих объемах:

2014 год – 0  тыс. рублей;

2015 год -  0 тыс. рублей;

2016 год -  0 тыс. рублей;

2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год -  1925,6 тыс. рублей;

2019 год -  1410,7тыс. рублей;

2020 год -  1878,6  тыс. рублей;

2021год   - 92,9 тыс.руболей;

2022  год – 888,3 тыс.рублей;

2023  год – 5670,8 тыс.рублей;

2024  год - 0 тыс.рублей;

2025 год -0 тыс.рублей.

    1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы»:

 -позицию «Объёмы  и источники финансирования  подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Годы по

годам,

всего,

тыс.

рублей

федера

льный

бюдже

т

област

ной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюдже

тные

средства

2014 330 11,2 318,8 0 0

2015 337,5 0 308,5 29 0

2016 338,8 0 292 46,8 0

2017 440,8 0 315,9 124,9 0

2018 355,9 0 320,9 35 0

2019 4945,4 0 316,9 4628,5 0

2020 5986,6 0 345,5 5641,1 0

2021 6668,4 0 365,5 6302,9 0

2022 5853,8 0 386,3 5467,5 0

2023 6315,8 0 397,7 5918,1 0

2024 5824 0 397,7 5426,3 0

2025 5824 0 397,7 5426,3 0

Всего: 43221 11,2 4163,4 39046,4 0

1.10. В приложении № 6 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  второй  абзац

изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансирования  подпрограммы «Обеспечение

реализации муниципальной  программы»  составляет  43221тыс. рублей, из

них из  федерального бюджета — 11,2 тыс.руб; областного бюджета —

4163,4 тыс. руб.; из районного бюджета —39046,4 тыс. руб.,  внебюджетные

— 0   тыс.руб,  в том числе по годам:

2014 год – 330,0  тыс. рублей;

2015 год – 337,5  тыс. рублей;

2016 год – 338,8  тыс. рублей;

2017 год – 440,8 тыс. рублей;

2018 год – 355,9  тыс. рублей;

2019 год – 4945,4 тыс. рублей;

2020 год – 5986,6  тыс. рублей;

2021 год — 6668,4 тыс.рублей;

2022 год-     5853,8  тыс.рублей;

2023 год-     6315,8  тыс.рублей;

2024 год-    5824 тыс.рублей;

2025год –    5824 тыс.рублей.

    Четвертый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы

«Обеспечение реализации  муниципальной  программы" по годам

распределяются в следующих объемах:

2014 год -  318,8  тыс. рублей;

2015 год -  308,5 тыс. рублей;

2016 год -  292  тыс. рублей;

2017 год -  315,9  тыс. рублей;

2018 год -  320,9  тыс. рублей;

2019 год -  316,9  тыс. рублей;

2020 год -  345,5  тыс. рублей.

2021 год — 365,5 тыс.рублей;

2022  год — 386,3 тыс.рублей;

2023  год — 397,7 тыс.рублей;

2024  год — 397,7 тыс.рублей;

2025 год -    397,7 тыс.рублей.

     Пятый  абзац  изложить  в следующей  редакции «Бюджетные

ассигнования муниципального бюджета на реализацию подпрограммы

"Обеспечение  реализации муниципальной  программы" по годам

распределяются в следующих объемах:

2014 год -  0  тыс. рублей;

2015 год -  29  тыс. рублей;

2016 год -  46,8  тыс. рублей;

2017 год -  124,9  тыс. рублей;

2018 год -  35,0   тыс. рублей;

2019 год -  4628,5  тыс. рублей;

2020 год -  5641,1 тыс. рублей;

2021 год —6302,9 тыс.рублей;

2022  год — 5467,5 тыс. рублей;

2023  год — 5918,1 тыс. рублей;

2024  год — 5426,3 тыс. рублей;

2025 год –  5426,3  тыс.рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации  Жердевского района и на сайте www.top68.ru

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю

за  собой.

Глава  района                                                                                      А.В.Быков

Первый  заместитель главы

администрации района                                                           О.Г.Бабаева

Начальник финансового отдела

администрации района                                                           Н.В.Илларионова

Начальник отдела  культуры и архивного дела

администрации района                                                            Л.А.Дмитриева

Начальник  юридического отдела

администрации  района                                                           О.А. Завьялова

Исп.  Л.А.Дмитриева

                 5-18-51